
COMUNE DI VIGGIU’ 
Provincia di Varese 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI - SERVIZI EDUCATIVI 
 

COPIA 
REGISTRO GENERALE N. 295 IN DATA 07-08-2025 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

L'ATTIVITA' DI DISTRIBUZIONE DI PASTI CALDI AL DOMICILIO DI PERSONE 
ANZIANE NON AUTOSUFFICIENTI RESIDENTI SUL TERRITORIO COMUNALE, 
SPORTELLO DEL RIUSO, E ATTIVITA' RICREATIVE PER ANZIANI PERIODO 
SETTEMBRE 2025-GIUGNO 2028. 

 
 

L'anno  duemilaventicinque addì  sette del mese di agosto, IL RESPONSABILE DEL SETTORE Verde 
Ottavio 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI   
 Con Decreto Sindacale n.6 del 1/03/2025 si nominava il Responsabile del Settore Servizi Alla 

persona fino alla data del 30/09/2025; 
 In relazione al disposto dell’art. 107, -comma 3-, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, è attribuita ai 

Funzionari Responsabili la gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 23/01/2025, immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Viggiù per l’anno 2025 ed il Bilancio 
per il Triennio 2025/2027; 

 Con provvedimento della Giunta Comunale n.2 del 29/01/2025, è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2025; 

 
PREMESSO CHE con deliberazione di giunta comunale n.51 del 22/07/2025 con la quale è stato 
dato atto di indirizzo per la promozione di un avviso di manifestazione di interesse per l'attività di 
distribuzione di pasti caldi al domicilio di persone anziane non autosufficienti residenti sul territorio 
comunale, sportello del riuso, e attività ricreative per anziani; 
 
VISTA la necessità di approvare una manifestazione di interesse con i relativi allegati per la ricerca 
dell’associazione di volontariato in grado di soddisfare le esigenze sociale espresse per poi 
procedere alla firma di convenzione per il periodo settembre 2025-giugno 2028; 
 
VISTA la disponibilità finanziaria presente sul capitolo n.6721 del corrente bilancio; 
 
VISTO le disposizioni vigenti in materia; 
 
VISTO il vigente statuto comunale; 
 



VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del 
D.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE la manifestazione di interesse allegata al presente atto per formarne parte 
integrata e sostanziale del procedimento e che rimarrà pubblicata all’albo pretorio del comune e 
amministrazione trasparente con il relativo allegato “B” per quindi giorni a partire dalla data di 
pubblicazione. 
 
DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.lgs. n. 267/2000, dando 
atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 
 
DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 33/2013  
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente atto dal 
Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

F.to Dott. Ottavio Verde 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 
  



 

____________________________________________________________________ 
  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determina viene pubblicata all'Albo On Line di questo Comune per 15  giorni consecutivi dal 
07-08-2025 al 22-08-2025 

Registro di pubblicazione n. 635 

 
Lì, 07-08-2025 
 

 


